
Projekto  

lyginamasis variantas 
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

GYVŪNŲ GEROVĖS IR APSAUGOS ĮSTATYMO NR. VIII-500 
4 STRAIPSNIO PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2022 m.            d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 4 straipsnio 4 dalies pakeitimas 
Pakeisti 4 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Iš gyvūnų savininkų ar laikytojų, kurie kankina gyvūnus, žiauriai elgiasi su jais, Lietuvos 

Respublikos administracinių nusižengimų kodekso ar Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 

nustatyta tvarka gyvūnai gali būti konfiskuojami. Gyvūnų savininkams ir laikytojams, iš kurių 

Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso nustatyta tvarka privalomai 

konfiskuoti gyvūnai, gali būti taikomas draudimas įsigyti ir laikyti gyvūną. Konfiskavus gyvūną 

Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso nustatyta tvarka, draudimas įsigyti ir laikyti 

gyvūną taikomas privalomai. Draudimas įsigyti ir laikyti gyvūną taikomas nuo 2 iki 10 metų. 

Draudimą taikanti institucija sprendžia dėl draudimo įsigyti ir laikyti gyvūną taikymo 

apimties. Draudimas laikyti gyvūną galioja gyvūno savininko ar laikytojo gyvenamojoje 

vietoje. Draudimas siejamas su asmeniu – laikyti gyvūną draudžiama ir kitose vietose, kuriose 

gyvūno savininkas ar laikytojas faktiškai gali laikyti gyvūną.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas įsigalioja 2023 m. sausio 1 d.   

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ir jos įgaliotos institucijos pagal kompetenciją iki 2022 

m. gruodžio 31 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas 

 

Teikia  

Seimo narė    Ieva Pakarklytė 


